NAGY MAGYAR STATISZTIKUSOK 17.

Zala Julia

(1919-1994)

miiveinek valogatott bibliografiaja

KSH

Kanyvtar
6s Dokumentécios
Szolgélat

Budapest, 2001






KOZPONTI STATISZTIKAI HIVATAL
Konyvtar és Dokumentacids Szolgalat

Zala Julia
(1919-1994)

miiveinek valogatott bibliografidja

Budapest
2001



Féigazgaté
Director general

Dr. Csahék Istvan

Zala Jualia szakmai munkdssagarél sz616 osszeallitist irta, valamint a

bibliografiat 6sszedllitotta
Professional activity of Julia Zala was written and the bibliography compiled by

Dr. Fogaras Istvan

Szerkesztette
Editor

Dr. Csahok Istvan

Lektorilta
Revised by

Dr. Szilagyi Gyorgy

© KSH Kényvtar és Dokumentéciés Szolgalat
© Central Statistical Office Library and Documentation Service

ISBN 963215390 1
ISSN 1419-5372

Késziilt
a KSH Konyvtar és Dokumentacios Szolgalat hazi sokszorosité miihelyében
Prepared in the home copying section of the

Central Statistical Office Library and Documentation Service



TARTALOMJEGYZEK

Contents

Oldal

Page
Bevezetés 5 Introduction
Zala Jalia (1919-1994) 9 Julia Zala (1919-1994)
1. Megjelent mivei idérendben 21 1. Works published in chronological order
11. A Gazdasigkutaté Intézet Zala Jilia 39 11. Publications of the Economic Research
vezetésével és kdzremiiktdésével késziilt Institute edited and written by Julia Zala
kiadvanyai idérendben
ITI. Osszevont betirendes cimmutaté 53 II1. Composite of titles

A sorozatban eddig megjelent fiizetek 67  Booklets of serial publication






Bevezetés

A ,Nagy magyar statisztikusok™ sorozatunk 17. flizete Zala Jalia szakmai
munkassaganak fobb vonasait foglalja ssze. Nem véletleniil hasznaltuk itt a
,fobb vonasok” kifejezést. Zala Julia munkdssiga ugyanis rendkiviil
szerteAgazé: mint statisztikus a mdsodik vildghdbori utdni idszak egyik
markéns hazai képviseléje volt. Ugyanakkor jelentdset alkotott a
gazdasagelemzés terilletén is, els6sorban az 1967-ben létrehozott
Gazdasagkutaté Intézetben, ahol brilidnsan alkalmazta a statisztikai apparatus
nydjtotta lehetdségeket — a statisztikai modszereket, valamint a statisztikai
tényanyagot — a gazdasagelemzd, illetve a kutaté munka soran, mikozben az
alkalmazott modszerek, tovabba a felhasznalt statisztikai informéciok
korlataival is tisztaban volt.

Tevékenységében széleskorien felhasznalta és alkalmazta a nemzetkozi
tapasztalatokat, modszereket. Hazai és nemzetkézi tapasztalatai, valamint
nyelvtuddsa hozzasegitették ahhoz, hogy kiilfoldi munkassiga soran is
maradandét alkosson.

Zala Jalia szakmai kvalitisai mélységes humanizmusaval parosultak, amelyet
munkatérsai, az altala megk6vetelt magas szinvonali szakmai munka és

szigor mellett, nem egyszer tapasztaltak.

Dr. Csahok Istvan






. Ha a fogalmak nem tisztdk, a szavak nem értelmezhetdk.

Ha a szavak nem értelmezhetdk, a mindennapi teendéket nem
lehet ellatni.

Ha a mindennapi teendGket nem lehet ellétni, nem virdgzanak
az erkilesok és a mesterségek.

Ha az erkolcsok és a mesterségek nem virdgzanak, a
szdmonkérés nem lehet igazsdgos, az emberek nem tudjdk,
miképpen cselekedjenek.”

/Konfuciustdl idézi, tobbek kozott, Zala Jilia , A
cserétdl — a gazdasdgpolitikdig” c. miivében./






ZALA JULIA 9

Zala Julia
(1919-1994)

Zala Jalia 1919-ben sziiletett Pécsett. 1937-ben érettségizett Budapesten a
Kereskedelmi Akadémian. Ugyanebben az évben megnyerte a kozépiskolai
tanul6k tanulmanyi versenyét kényvvitelbdl és gyorsirasbol. Erettségi utén a
Jozsef Nador Miiszaki és Gazdasagtudomanyi Egyetem Kozgazdasagi Kardn
a Gazdasagi Szaktanari Tagozat hallgatéja lett.

Gazdasagi szaktanari vizsgait ,kitiintetéssel” tette le és 1941-ben kapta meg
tanari oklevelét.

Ko6zgazdasz doktorra 1942-ben avattak fel ,,summa cum laude” mindsitéssel.

Kozgazdasagi szemléletét olyan nagyhirli egyetemi tanarok alakitottdk és
alapoztdk meg, mint Heller Farkas (kozgazdasigtan), Teleki Pal
(gazdasagfoldrajz), Nizsalovszky Endre (magénjog), Kuntner Robert
(k6nyvvitel- és mérlegtan), Fellner Frigyes, (pénziigypolitika, nemzeti
jovedelem szamitas), Laky Dezs6 (statisztika), Huszér Géza (matematika),
Czettler Jend (agrarpolitika).

1951-ben okleveles konyvvizsgaloi képesitést szerzett.

Széles korli nyelvismeretét (angol, német, francia, orosz) munkéja soran,
mind bel-, mind kiilf6ldén kitlinéen hasznositotta.

Egyetemi tanulményai befejezése utan az els6é években kézépiskolai tanarként
mikodott. Kiilonésen biiszke volt arra, hogy 1941-1942-ben a Kereskedelmi
Akadémiin a gyakorld tanitasat vezetd kozépiskolai tanarat, dr. Kisléghi
Nagy Dénest (aki kés6bb a pécsi Janus Pannonius Egyetem Allam- és
Jogtudomanyi Kardnak kozgazdaségtan professzora lett), betegsége alatt
helyettesithette. A Kereskedelmi Akadémian, ahol nem is olyan régen még
didk volt, tanarként kozgazdasagtant tanitott.

1946-ban a Dunavélgyi Bank Rt. revizori osztalydnak vezetdje lett.



, ZALA JULIA
10 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

1948-ban az Orszagos Szamviteli Bizottsag fotitkarhelyetteseként a Kotelezd
Altalanos Ipari Szamlakeret kidolgozdsival, valamint annak gyakorlati
bevezetésével foglalkozott.

1949. januar 1-jével lépett be a Kozponti Statisztikai Hivatalba. Ettdl az
idéponttél munkéssiga tobb mint 30 éven keresztil a Hivatalhoz
kapcsolédott.

Zala Julist magasfoku altaldnos és szakmai miiveltség, széles latékor
jellemezte, amely nagymértékben elosegitette, hogy kivalo elméleti €s nagy
gyakorlati  tapasztalattal  rendelkezd6  kozgazddssza  valjon. A
statisztikatudomany, elsdsorban a gazdasagstatisztika magas szinvonalu
elméleti ismerete lehetvé tette szamara, hogy az évek folyaman a statisztikai
elemzés ,mestereként” ramutasson a gazdasagi jelenségek kiilonb6zd
Osszefliggéseire.

Munk4ja mellett tevékenyen kozremiikodott a Kozponti Statisztikai Hivatal
belsé szaktanfolyamain, a statisztikai technikumokban folyé oktatisban,
valamint a Ko6zgazdasagtudomanyi Egyetem Statisztikai Tanszéke oktatdi
munkdjaban. Az  egyetemen  Aaltaldnos statisztikai, = valamint
gazdaségstatisztikai el6adédsokat tartott és részt vett az egyetemi statisztikai
tankdnyvek elkészitésében.

1954-ben a Szamviteli Képesité Bizottsdg keretében miikodd okleveles
konyvvizsgalokat vizsgaztatd bizottsag elnskévé nevezték ki, mely tisztséget
1975-ig latta el.

Zala Julia rendszeresen részt vett nemzetkdzi statisztikai, kozgazdasagi
konferencidkon, kiilf5ldi tanulmanyutakon. Ennek sordn, tobbek kozott,
tanulményozta a kozgazdasagtan és a statisztika oktatasat a vezetd amerikai
egyetemeken, valamint a nyugati gazdasagkutaté intézetek tevékenységét.

1956-t61 kezd8dden résztvevdje volt az ENSZ Eurdpai Gazdasagi Bizottsidga
éves kozgytiléseinek Genfben.

Zala Julia szdmdra a kiilfoldi szakmai tapasztalatok alapvet fontossaguak
voltak. Egyrészt, munkéja sordn e tapasztalatokat felhasznélta, masrészt a
kiilfoldi tapasztalatszerzések kapcsolatok kialakitasat tették lehetévé az egyre
nyitottabb és tagabb vilaggal.



ZALA JULIA 11

Hivatali munkéssagaban jelentés fordulatot eredményezett, amikor 1967-ben
az akkor létesitett Gazdasagkutato Intézet igazgatéja lett.

1975-t61 1980-ig az FEurépai Gazdasagi Bizottsaig genfi Titkarsagan
dolgozott. 1978-ig az  Elérejelzési ¢és  Programozisi  Osztaly
igazgatéhelyettese, 1978-t6l igazgatoja volt.

1980 végén (a Kozponti Statisztikai Hivatal 4lloméanyabol) vonult nyugdijba.
1981-t61 a Magyar Gazdasagi Kamara kozgazdasagi szakértdje, késébb a
Kozgazdasagi Tagozat tarselnoke lett.!

Zala Julia pélyafutdsa sordn szamos magas rangd miniszteri és
korménykitiintetést kapott, igy négy alkalommal a Munka Erdemrend arany
fokozatat. 1989-ben, hetvenedik sziiletésnapjan, ,.érdemes és eredményes
tarsadalmi, szakmai, valamint irodalmi tevékenysége elismeréséiil”,
,,Aranykoszortival diszitett Csillagrend” kitiintetésben részesiilt.

A Budapesti K6zgazdasagtudomanyi Egyetem rektora 1994. szeptember 9-én
Aranydiplomaval tiintette ki.

Ugysz6lvan élete utolsé pillanatdig dolgozott. Haldla elétt félbemaradt
tanulmanyaban az 1994. évi allami koltségvetés alakulasat elemezte.

Zala JOlia szakmai tevékenységét 1949-ben a Kozponti Statisztikai
Hivatalban a Forgalomstatisztikai Féosztaly vezetdjeként kezdte meg.

Vezetdi képessége koran kitlint és belépése utan alig fél évvel — még harminc
éves sem volt — megbizast kapott, hogy a KSH elntkének akadélyoztatasa és
tavolléte esetén az elndki teenddket ellassa.

Hivatali munkassaga elsé évében tevékenyen kozremiikodott az 1949. évi
népszamlalis elokészitésében, megszervezésében, a kérdbivek kialakitisaban
is.

1951-1955 kozott a Kozgazdasagi Féosztaly, majd a Beruhézasi és Epit6ipari
Féosztaly vezetdje volt.

! Ertékes dokumentum Zala Julia életmiivérél:  Eletem és a tarsadalom, amelyben éltem”
cimii életat-interji. Készitette: Rejtd Gébor. Bp.: Oral History Archivum (OHA), 1987-
1988., 124. sz. 397 p. (A tovéabbiakban: ,,Eletut”.)



ZALA JULIA
12 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

Munkéssidga sordn részt vett a statisztikarol szolé 1952. évi VI térvény
kidolgozésdban. A térvény tobbek kozott kimondta, hogy a Kozponti
Statisztikai Hivatal feladata: ,,Az élenjaré statisztikai tapasztalatok
felhasznéalasaval az adatfelvétel megszervezésének és a statisztikai elemzés
médszereinek fejlesztése.” Ez a megfogalmazas (akkor, s6t ma is) azért birt
kiilonos fontossaggal, mert az adatgyiijtés mellett kimondta a statisztikai
elemzés sziikségességét. A megfogalmazast Zala Julia ezért személyes
gy6zelmének is tekintette.

1956 februsrjaban elndkhelyettessé nevezték ki. Ezt kovetden a T4jékoztatasi
Féosztaly vezetdjeként dolgozott 1967-ig.

Vezetése alatt az altala iranyitott foosztalyokon sorra késziiltek jelentések,
tobbek kozott, az egyes gazdasagi folyamatok alakuldsardl, a tervek
végrehajtasar6l, a miszaki fejlesztésrél, a beruhdzasokrél, a nemzeti
jovedelemrdl, az életszinvonal, a redlbérek és a realjovedelmek alakulasarol,
stb. Ezekben a jelentésekben mar viszonylag koran megjelent a statisztikai
tényeken alapuld kritikus hang.

1957-ben jelent meg a Kozponti Statisztikai Hivatal kiadasaban az ,,Adatok
és adalékok a népgazdasig fejlodésének tanulmanyozasdhoz 1949-1955”
cimii munka 460 oldal terjedelemben. A dokumentumkétetet Zala Jalia
irdnyitasdval és kozremiikodésével az altala vezetett T4jékoztatési
Fbosztalyon allitottak Ossze.

A kiadvéany a korabbi gyakorlathoz képest attorést jelentett, mivel alapveto,

addig titkosan kezelt statisztikai adatok valtak nyilvanosan is hozzaférhetvé.

E munka t6bbek kozott tartalmazta:

- anemzeti j6vedelem alakulasaval,

- anépgazdasag fejlesztésével, a beruhdzasokkal és a felujitdsokkal,

- aziparral, az épitSiparral, a mez6gazdasaggal, a kiilkereskedelemmel,

- arealbérekkel és a realjovedelmekkel,

- a lakossdg fogyasztasaval, lakasviszonyaival, egészségével, kulturdlis
helyzetével kapcsolatos statisztikai informéciokat.

Jelentds érdeme volt Zala Jilidnak abban is, hogy a Kozponti Statisztikai
Hivatal 1956-t6] évenként kiadta a Statisztikai Evkényvet, a Statisztikai
Zsebkonyvet, tovabba, hogy kiadasra keriiltek a Statisztikai Negyedévi,
valamint a Statisztikai Havi K&zlemények.



ZALA JULIA 13

1964 végén Zala Jilia és Péter Gyorgy, a KSH elnoke felkérést kapott, hogy
dolgozzanak ki javaslatot egy 1j gazdasagpolitikai koncepcid
megalapozaséhoz. E megbizas alapjan készitették el ,,A népgazdasag
kozponti irdnyitdsdnak megszilarditdsarél (vazlat)” cimii tanulmanyt,
amelyben részletesen biraltdk a gazdasdgiranyitds akkori rendszerét és
egyuttal javaslatot tettek egy batékonyabban miik6dé gazdasagiranyitasi
rendszerre.

Részben az emlitett tanulmény hatésara, 1967-ben a KSH elntke javaslatot
tett a Kormanynak a Gazdasagkutat6 Intézet 1étesitésére, ,,... a népgazdasagi
szintli tajékozoédas javitasa és a kozgazdasagi iranyitas eszkozeinek hatékony
alkalmazasa érdekében.”

A Gazdasagkutaté Intézet 1967. julius 1-jén alakult meg Zala Jilia
vezetésével. (Az Intézetben a munkatérsak atlagos létszama 30 6 volt,
amelybdl mintegy 25 fé tudomanyos kutatéként dolgozott.) Feladata volt: ,,A
belsé népgazdasagi folyamatok, az azokra hat6 tényezdk feltarasa és
elérejelzése, a gazdasagkutatds korszeri mddszereinek kidolgozasa és
fejlesztése. Az Intézet elsdsorban a gazdasagpolitikai iranyitd szervek
tevékenységét kell, hogy szolgélja, emellett feladata a népgazdasagi szintl
altalanos tajékozodas eldsegitése is. A Gazdasigkutaté Intézet oOnallo
gazdasagpolitikai és tudomdanyos intézmény, amely a Kozponti Statisztikai
Hivatal elngkének feliigyelete alatt mikodik.”

Az Intézet t6bb tanulmanyban elemezte a magyar gazdasag vérhato, valamint
tényleges alakuldsét idésorok alapjan, regressziés szamitasokkal, hosszabb és
rovidebb tavon.

Az elérejelzések megalapozottsaganak aldtAmasztasira jelentések, un.
mélyinterjuk” késziiltek a gazdasag-szocioldgiai, valamint tizleti vérakozasi
vizsgalatok alapjan.

Az Intézet, tobbek kozott, tanulmanyokat adott ki a gazdasagi szabalyozo
rendszer mitkodésének kritikai elemzésérdl és ennek alapjan javaslatokat tett
a kiilonbozd tipusu szabalyozasi, valamint mechanizmusbeli véltoztatasokra.

21987 (VL. 18.) Korm. hatérozat a Gazdaséagkutaté Intézet szervezésérdl. Hatdrozatok Tara
XVI. évfolyam. 20. szam. 1967. junius 18.



) , ZALA JULIA
14 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

A Gazdasagkutaté Intézet révid id6é alatt korszerl, modern statisztikai,
kozgazdasigi és gazdasdg-szociolégiai elemzési modszereket alkalmazd,
hazailag j6 hirli és nemzetkozileg is elismert gazdasag- és konjunktirakutaté
intézetté fejlédott. Emellett a gazdasagi reformtorekvések egyik fontos
intézményévé valt.

Zala Julia a Gazdasigkutaté Intézetet 1975. szeptember 30-ig, az ENSZ
kotelékében végzett munkaja kezdetéig vezette. Személyes érdemeihez
sorolhatd, hogy a GKI tevékenysége, tekintélye és hatésa a kiadott jelentések
alapjan jéval tulnétt az Intézetet megalapité hatdrozatban kijelolt
feladatkorokon.

Zala Juliat az ENSZ fotitk4ra a Magyar Kormany javaslatara 1975. oktdber 1-
jével kinevezte az EGB genfi Titkarsigara az El6rejelzési és Programozasi
Osztaly (Projections and Programming Division) igazgatéhelyetteséve.

Ezt megelézéen Zala Julia méar tébb alkalommal, 1956-t6l 1975-ig
rendszeresen, részt vett az Eurdpai Gazdasagi Bizottsag (EGB) koézgytilésein
az 4lland6 magyar kormanydelegéaci6 kzgazdasagi szakértdjeként.

Emlékezetes nemzetk6zi szereplése volt, amikor az 1956 elején tartott EGB
kozgylilésen a magyar delegacié eldzetesen szétosztotta a Kdozponti
Statisztikai Hivatal, Zala Julia altal szerkesztett Statisztikai Zsebkonyvét,
amely tartalmazta a legfontosabb hazai statisztikai adatokat. Ez jelentds
elérelépés volt az adatok nyilvanossaga tekintetében, amelyet a nemzetk6zi
forum is megfeleléen értékelt. (Francia nyelven elmondott hozzéaszolasaban
szakitott az éves tervjelentések szokasos, papirra leirt szdvegének
felolvasasaval.)

Uj munkahelyérdl igy ir: ,,Tudtam, hogy jol ismernek az EGB-ben.
Tekintélyem volt korabbi kozel hiszéves magyar kormanyszakértéi munkam
alapjan. Mikor 1975. oktober 2-an beléptem J. Stanovniknak, az EGB
fotitkaranak a szobajaba, & nyomban bevitt az Ugyvezetdség éppen akkori
tilésére, hogy a kollégdknak bemutasson. A Fotitkar tidvozld szavai utdn
hosszi és élénk tapsot kaptam. Ez a fogadtatas hihetetleniil jol esett, erre
egész életemben emlékezem.”

3 Eletut 150. p.



ZALA JULIA 15

1977-ben megvélasztottdk az ENSZ genfi Kinevezési és El6léptetési
Bizottsdga tarsadalmi alelnSkének. E Bizottsighoz tartoztak a Genfben
mikodé osszes ENSZ-szervezet dolgozéi (mintegy 2000 f3). A tisztség
ellstisa nagy koriltekintést igényelt és egyben lehetdséget nyujtott a
szakmailag megfeleléen alatdmasztott — tobbek k6z6tt a magyar — személyi
javaslatok tAmogatasara.

Az ENSZ-ben végzett munkdja alapjan 1978-ban eldterjesztették az
El6rejelzési és Programozasi Osztdly idokozben megiiresedett igazgatoi
allasara. Kinevezése nagy megtiszteltetés volt szdmara, mert az EGB egyetien
ndi igazgatéja volt. Ez egyben azt is jelentette, hogy egy igazgat6i helyre
magyar kikiildstt keriilt, ami azt megel6z6en az ENSZ szervezetekben
viszonylag ritkan fordult eld.

Vezetése alatt a kovetkezd években elmélyiiltebb, elemz6bb lett az
Eldrejelzési és Programozasi Osztaly munkdja. Az éves jelentések végsd
Osszeéllitisit az EGB-régi6 (Eurépa + USA és Kanada) gazdaségi
helyzetérdl, a javaslatokat, az ajanlasok eléterjesztését mindig megelézt€k
egyeztetd megbeszélései a kiilonbszb orszagok delegécidinak vezetdivel.

Nagy hozzaértéssel irdnyitotta az EGB-régi6 hosszutdva gazdasagi
elérejelzésének  eldkészitd munkdlatait. E tudomanyos és szervezd
tevékenységének eredményeként késziiltek el az EGB Titkarsaga nemzetkdzi
koérokben ismert kiadvanyai, mint pl. az ,,Overall Economic Perspective for
the ECE region up to 1990”, az ,Economic Prospects: Horizon 1990”4
Emellett kozremiikodott az Eurépai Gazdasagi Bizottségnak az EGB-régio
gazdasagi fejlédésérdl sz6lo éves jelentéseinek /Survey”-k/ elkészitésében
is.

Az EGB Titkarsagan 1980. szeptember 30-dig dolgozott.

Zala Julia szakirodalmi munkassiaga tobb, mint 200 publikéciot
(tanulményokat, cikkeket, konyveket, konyvrészleteket) 6lel fel. Ezeken kiviil
nagyon sok olyan szellemi termék is nevéhez fiiz6dik, amelynek
1étrehozasdban kdzremiidstt, amelyeken azonban a koézremiikodéket nevitk
szerint nem tiintették fel.

* Az Eur6pai Gazdasagi Bizottsag nyilvanos publikéciéi nem tintetik fel a szerzé(k) nevét.



,, , ZALA JULIA
16 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

Els6 tanulménya a kozgazdasagtanb6l 1941-ben irt tandri diploma-munkéja
volt, amely ,,A jaradékbirtok-rendszer” kérdéseivel foglalkozott.

Ebben — tébbek kozott — a kdvetkezOket irja: ,,Jaradékbirtok addig nem
létesithetd, amig egyfel6l megfeleld pénziigyi szervezetiink nincs, s mésfeldl,
amig a pénzpiac helyzete megint nem lesz annyira nyugodt, hogy a téke ilyen
hosszu lejarati befektetésekre vallalkozzék. Azt pedig nagyon j6l tudjuk,
hogy ma még egy egyszerii zaloglevél kibocsatasara sem lehet gondolni, hogy
lehetne akkor jaradékkotvényeket elhelyezni.”

Doktori értekezését 1942-ben konyvviteltanbdl irta ,,A szamvitel fejlédése az
Egyesiilt Allamokban” cimmel. Az értekezés témavalasztisa — az akkori
térténelmi korillmények kozott — bator viéllalkozds volt mind a témét
jovahagyé egyetemi tanar, Kuntner Roébert, mind a tanulményt készitd Zala
Julia részérol.

Késébbi munkaiban vilagosan tiikr6zédtek az évek sordn elsajatitott mind
nagyobb tudas és szélesebb latdkoér, valamint a hazai és nemzetkozi
tapasztalatok. Munkamdédszerére az volt jellemz6, hogy szdmos munkaja egy
altala iranyitott munkacsoport kozremiikddésével késziilt el, ugyanakkor
maga is résztvett tagként kiilénb6z6 munkabizottsdgokban.

Természetszeriileg szakirodalmi tevékenységére befolyast gyakorolt az a
korszak, amelyben élt és dolgozott. Ez viszont azt is jelentette, hogy amit
tapasztalt és latott, messzemenden nem fogadta el valtozatlanul és nem
tekintette megvaltoztathatatlannak. Eles kritikai érzékkel birilta a magyar
gazdasagi rendszer hidnyossagait, jol ismerve a modern statisztikit és
kozgazdasagtant, egymds utan tette meg gazdasédgi reformjavaslatait.

A lényegre torekvéen vilagosan és kozérthetéen irt tanulmanyai, kdnyvei
id6talloak. Modern felfogasanak egyik bizonyitéka a ,,Gazdasagi fejlédésiink
és a gazdasigi irdnyitds tovabbfejlesztése” témakorben tartott veszprémi
orszagos elméleti  tandcskozdson (1984) ,Néhiany gondolat a
gazdasagpolitikard]l” cimi felszélaldsa. Ebben tobbek kozott azt fejtette ki,
hogy a gazdasagpolitikai reform elsédleges célja a ,,10 milli6 magyar
jolétének” biztositasa.

Hazai szakirodalmi tevékenysége atfogta a magyar statisztikai szervezet
fejlesztésének  kérdéseit, a  statisztikai adatok  megalapozasanak,
megbizhatdsdginak, majd névekvd nyilvanossaganak eldsegitését, valamint a



ZALA JULIA 17

kozépfokii és az egyetemi statisztikai oktatds fejlesztését. Az emlitett célok
megvaldsitasat tobb publikaciéjaban kivanta elésegiteni. [Pl. Fontosabb
mutaték a kereskedelmi statisztikéban (6.), A héaztartdsstatisztikai adatgytijtés
els6 eredményei (7.), Altalanos statisztika (10.)].

Tobb tanulményt, cikket irt a magyar gazdasidg sokoldali statisztikai
elemzése alapjan [Pl. 1958 — 1967. Egy évtized gazdasagi fejlédésérdl (25.),
A gazdasagi reform kezdeti eredményei (33.), Az 1968. évtdl érvényes
kozgazdasagi szabilyozé eszkdzok vizsgdlata. Az ar- és jovedelem-
szabalyozas miiszaki fejlesztésre gyakorolt hatdsdnak elemzése (42.), A
beruhazasok elhtizédasanak kovetkezményei. Az id6-pénz (55.), A termelés
szerkezete és a hatékonysag. A tervezés hatékonysaganak kérdései. (60.),
Gazdasagiranyitdsi rendszeriink konzisztens tovabbfejlesztésének egy
lehetséges ttja (69.), Merre halad a magyar ipar ? (89.), Gazdasagpolitika —
masként (94.) stb.].

A gazdasadg koézponti kérdésének tekintette az inflacié elleni kiizdelmet.
Szamos tanulmanya, cikke jelent meg e témdval kapcsolatban. [Pl. Az
sremelkedések okairol. Belsd és kiilsé hatasok, szabalyozas, korlatozas (61.),
Inflation, development économique et planification (62.), Elkeriilhet6-e a
pénzérték csokkenése a szocialista tervgazdilkodasban? Arszintvédelem-
dinamikus gazdasag (72.)].

Az altala irt szakkdnyvekben [Gazdasdgi hatékonysag-termelési szerkezet
(64.), A cserétdl — a gazdasagpolitikaig (83.)] elsdsorban makrotkonémiai
kérdéseket érintett.

A korabbi statisztikai, gazdasidgelemz6 tevékenységét tullépve a kilencvenes
években bankiizemtani és vallalatgazdasagi kérdésekkel foglalkozott. Ebben
a témakorben (tarsszerz6ként) két koényve jelent meg. [Bankiizemtan —
bankmérlegek (100.), A véallalkozas mestersége (106.)].

Husz miive idegen nyelven (angolul, francidul, németiil és oroszul) is
megjelent, amelyeket kiegészitenek az Eurdpai Gazdasagi Bizottsag genfi
Titkarsaga keretében angol nyelven készitett belsé és kiilsé tanulmanyok,
illetve jelentések. Idegen nyelvii tanulméanyainak egy része a Journal of
Development Planing-ben, valamint az Acta oeconomia-ban, a Magyar
Tudomanyos Akadémia id6szakos folydirataban jelent meg.



’ ZALA JULIA
18 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

Munk4janak elismeréseként a hetvenes évek kdzepén felkérést kapott, hogy
frjon tanulméanyt Jean Marchal, a vilaghirli francia kozgazdisz 60.
sziiletésnapjara megjelend tanulmany-gyljteménybe (Essais en I' honneur de
Jean Marchal, Paris. 1975). A tanulmény L inflation est-elle invalitable dans
les économies  planifiées?  (Elkeriilhetetlen-e az  inflaci6 a
tervgazdasagokban?) cimmel jelent meg a kotetben.

Elete tanulsagat 5nmaga igy foglalta 6ssze: ,,Szép, teljes életet éltem. Tipikus
értelmiséginek tartom magam. A munka igazi értelme szdmomra az alkotés
gyonydre. Ha valami gondolatot sikeriilt jol megfogalmazni, megimi,
megértetni, ez hihetetlen boldogséag volt szamomra."’

1994. november 12-én, hetvenst éves kordban hunyt el. Halala alkalmébél a
Népszabadsag 1994. november 14-i szamaban megjelent nekrolég, t6bbek
kozott, kiemelte: ,Zala Jilia harmincegy évig dolgozott kiilonb6z6
beosztasokban a Ko&zponti Statisztikai Hivatalban. Téarsadalmi szereplése
soran cikkekben, érveivel kiizdott az — altala els6 szamu kozellenségnek
tekintett — inflacio elkeriiléséért, és mélyenszantéan elemezte az inflacié
,természetrajzat”.... Sokat tett a statisztikai tajékoztatds nyilvanossdgéért, a
gazdasagstatisztika, valamint a hazai gazdasigkutatds ¢és elemzés
fejlesztéséért. ... Kutatasai kiterjedtek a gazdasagi hatékonysdg vizsgalatara,
az arpolitika kérdéseire, az inflacid ,természetrajzara”, a gazdasagi
szabalyozdrendszer miikodésére és végiil ,,a gazdasdgpolitikdra — masként”.

Zala Jalia tevékenysége a XX. szdzad mésodik felére esett. Hazai és
nemzetk6zi gyakorlati és tudoményos munkdassiga alapjan méltan tekinthet6
ezen idOszak egyik jelentds magyar statisztikusdnak, valamint
kézgazdaszanak.

* ok ok

E munka szerzbje arra torekedett, hogy Zala Julia gazdag szakmai
életpalyajanak legfontosabb allomésait ismertesse. Az objektivitisra vald
térekvést ohatatlanul befolyasolta, hogy Zala Julidval, feleségemmel 53 éves
hazassagunkban joban-rosszban tdbbnyire egyforman gondolkodtunk és
szamos munkdban egylitt is dolgoztunk. Emellett mindketten boldogok
voltunk ldnyunkkal, fiinkkal, hdrom unokankkal és harom dédunokankkal,
teljes csalddunkkal. Mindezekbdl viszont az is kovetkezik, hogy nyugodt

3 Eletit, 389-390. p.



ZALA JULIA 19

lelkiismerettel vallaltam el és remélem megfeleltem annak a kdvetelménynek,
hogy életmiivét megfelel hitelességgel mutassam be.

Ez tton mondok koszonetet dr. Csahdk Istvannak, a Kozponti Statisztikai
Hivatal Konyvtara féigazgatdjanak, aki e munka elkészitéséhez,
megjelenéséhez nélkiilozhetetlen segitséget nyujtott.

Budapest, 2001. janudr havaban.

Dr. Fogaras Istvan






MEGJELENT MUVEI IDORENDBEN 21

L
Megjelent miivei idérendben®

1941

1. A jaradékbirtok-rendszer. — [Bp.] : [Soksz.], 1941. 52 p.
Szaktanari diplomamunka

1942

2. A szamvitel fejlédése az Egyesiilt Allamokban. —
[Bp.] : [Soksz], 1942. 75 p.
Doktori értekezés

1949

3. A statisztika és szamvitel Osszefliggéseir6l
= Statisztikai szemle. 27. 1949. 6. 85-89.

11C74/1949

4. A valtozatlan tervarak rendszerének néhany kérdése
= Statisztikai szemle. 27. 1949. 7-8. 131-133.
11C74/1949

1950
5. Emeljiik a statisztikai munka szinvonalat!

= Statisztikai szemle. 28. 1950. 10. 623-628.
11C74/1950

¢ A bibliografidban szerepl8 miivek kozill a Konyvtirban megtalalhatok esetében a konyvtari
jelzetet is feltiintettik.



ZALA JULIA
22 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

6. Fontosabb mutatdk a kereskedelmi statisztikdban

= Statisztikai szemle. 28. 1950. 3-4. 151-154.
11C 74/1950

7. A haztartdsstatisztikai adatgy(ijtés elsé eredményei
= Statisztikai szemle. 28. 1950. 1-2. 12-19.
1993-ban utankozlés:
= Statisztikai szemle. 71. 1993. 4-5. 388-395.
I11C 74/1950, 1993

8. A valtozatlan tervarak rendszerének néhany kérdése.
In: Irodalom és itmutat6 az iparstatisztikusok részére eldirt
statisztikai szakvizsga tananyagahoz. — Bp. : Egyet. ny.,
1950. — 40-45.
202720-21, 264205

1951

9. Az 6nkoltség és 6nkoltségesdkkentés statisztikdja :
A kereskedelem statisztikaja. In: Szamvitel a
Ko6zgazdasagi kozépiskola 3. osztalya szamara /
Osszedll. Lukacs Ott6 - Bp. : Tankvk., 1951. — 10-85.

1953

10. Altalanos statisztika : Egyetemi tankonyv. -
Bp. : Tankvk., 1953. — 368 p.
Tszerz6: Péter Gyorgy, Rédei Jend
17794, 301797, 305041-46

1956

11. Eszrevételek az Eurdpai Gazdasagi Bizottsag titkarsagnak
az 1955. évi eurdpai gazdasagi helyzetr6l sz616 tanulmanyahoz
= Statisztikai szemle. 34. 1956. 5. 389-394,
I1C74/1956



MEGJELENT MUVEI IDORENDBEN 23

12. Az ipari termelés aranyainak néhany kérdésérol

13.

= Szabad nép. 14. 1956. 140. 2.
II1 A 923/1956

A Jugoszlav Statisztikai Tarsasag 3. plenaris iilése
= Statisztikai szemle. 34. 1956. 2. 144-151.

Beszamolod
11C 74/1956

1959

14.

15.

Altalanos statisztika a kzgazdasagi technikumok szamara. —
Bp. : Tankvk., 1959. — 410 p.

Tszerzd: Péter Gyorgy, Rédei Jend
221305

Gazdasagstatisztika / Drechsler Laszl6, Benedeczki
Janosné, Németh Ferencné
Bp. : Kozgazd. és Jogi K., 1959. ~ 605 p.
Szerkesztette: Zala Julia
326027-32, 327291

1960

16.

Az Eurdpai Gazdasagi Bizottsag 15. kozgytilésérol.
(A magyar felsz6lalas az eur6pai gazdasagi helyzet vitajaban.)
= Kiilkereskedelem. 4. 1960. 6. 1-3.
III B 2570/1960



24

ZALA JULIA
MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

1961

17.

18.

19.

20.

Analiz svjazejj mezhdu proivodstvom, oborotom i konechnym
ispolzovaniem produktov za korotkie promezhutki vremeni. ~

Bp. : Soksz., 1961. - 19 p.

Az 1961-ben Budapesten rendezett statisztikai tadoményos konferencia
el6adasa

Megjelent magyar, angol és német nyelven is
15564

Kurzfristige Analyse wichtigster Zusammenhange der Volkswirtschaft. —
Bp. : Soksz., 1961. - 18 p.

Az 1961-ben Budapesten rendezett statisztikai tudomanyos konferencia
eldadasa

Megjelent magyar, angol és orosz nyelven is
15563

A népgazdasag f6 Osszefiiggéseinek rovid idokozi elemzése. —

Bp. : Soksz., 1961. - 15 p.

Az 1961-ben Budapesten rendezett statisztikai tudoményos konferencia
eléadasa

Megjelent angol, német és orosz nyelven is
376583

A short-term analysis of the most important interdependences

of the national economy. — Bp. : Soksz., 1961. — 15 p.

Az 1961-ben Budapesten rendezett statisztikai tudoményos konferencia
eldadésa

Megjelent magyar, német és orosz nyelven is
15562



MEGJELENT MUVEI IDORENDBEN 25

1963

21. Az ipari termelés és az értékesités
= Népszabadsag. 21. 1963. 192. 3.
III A 1356/1963

22. A termelés és az értékesités helyzete 1963 kdzepén
= Népi ellendrzés. 5. 1963. 8. 1-3.
I C 2161/1963

1964

23. A népgazdasag kézponti irdnyitasanak megszilarditasardl. ~
Bp. : MSZMP KB, 1964. - 67 fol.
Tszerz6: Péter Gyorgy

811791
1966
24. A monopdliumok a tervgazdalkodasban
= Pénziigyi szemle.10. 1966. 1. 9-15.
III B 2564/1966
1967
25. 1958-1967. Egy évtized gazdasagi fejlddésérdl
= Gazdasag. 1. 1967. 1. 29-40.
III C 2565/1967

26. A gazdasagi elérejelzések szerepe és jelentosége. —
Bp. : Stat. K., 1967. - 25 p.
Az 1967-ben Budapesten rendezett II. Statisztikai
Tudomanyos Konferencia el6adasa
16389



26

ZALA JULIA
MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

27.

28.

29.

A gazdasagi elorejelzések szerepe €s jelentdsége
= K6zgazdasagi szemle. 14. 1967. 7-8. 834-843.
I C 1708/1967

Magyarorszag tarsadalma és gazdasaga : 1867 — 1967 /
szerk. Juhasz Janos.
- Bp. : KSH, 1967. - 149 fol.

Felelbs szerkesztd: Zala Nilia
I1B785/1867-1967

Milyen volt 1967, milyen lesz 1968 : A Gazdasagkutaté
Intézet igazgatdjanak nyilatkozata
= Magyar nemzet. 23. 1967. 268. 5.
I A 922/1967

1968

30. 1958-1967. The economic trends of a decade.

31.

32.

= Acta oeconomica. 3. 1968. 2. 133-144.
Klny. is
IIT1 C 2520/1968; 379773

Az 1968-as év gazdasagi mérlege és a reform
= Magyar nemzet. 24. 1968. 264. 3.
I A 922/1968

A gazdaségi eldrejelzések szerepe és jelentGsége.
In: Korszerti statisztikai torekvések Magyarorszédgon /
szerk. Mdd Aladarné. —
Bp. : Akad. K., 1968. — 130-138.
19664-68, 380900



MEGJELENT MUVEI IDORENDBEN 27

33.

34.

35.

36.

37.

38.

A gazdasagi reform kezdeti eredményei : Beszélgetés a
Gazdasagkutat6 Intézet igazgatdjaval
= Magyar nemzet. 24. 1968. 140. 5.
III A 922/1968

Hogyan alakul 1968-ban az orszdg gazdasagi helyzete?
[Beszélgetés Dr. Zala Julidval, a Gazdasagkutato Intézet
igazgatdjaval]
= Népszabadsag. 26. 1968. 270. 4.
III A 1356/1968

Hungary’s economy and social conditions. —
Bp. : Stat. K., 1968. — 149 p.
Szerkesztette: Zala Julia
I11B785

Major factors determining the distribution of the
national income in a centrally planned economy.
In: The distribution of national income / szerk. Jean Marchal,
Bernard Ducros. —
London [etc] : Macmillan : New York : St. Martin’s Press,
1968. 278-293.
18984

A nemzetkdzi gazdasagi kapcsolatok jévdje. Beszamol6 a
Nemzetkozi Kozgazdasédgi Tarsasag kongresszuséarol
= Gazdasag. 2. 1968. 4. 91-97.
III C 2565/1968

1958—1967. Egy évtized gazdaségi fejlodésérol.
In: A népgazdasag helyzete és fejlodése. —
Bp. : Kossuth, 1968. — 5-19.
380333



28

ZALA JU;IA
MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

39.

Népgazdasigunk fejlesztésének néhany kérdése a
kovetkezd két-harom évben. — Bp. : [Soksz.], 1968. — 36 p.

40. The stock problem in Hungary
= The review of income and wealth.14. 1968. 4.
403-409.
III C 2561/1968
41. Wirtschaftsbilanz und Reform
= Budapester Rundschau. 2. 1968. 29. 13.
[T A 1445/1968
1969

42. Az 1968. évtdl érvényes kozgazdasagi szabalyoz6 eszkz6k

43.

44,

45.

vizsgalata. Az é4r- és jovedelemszabélyozas miiszaki fejlesztésre
gyakorolt hatasanak elemzése. — Bp. : OMFB, 1969. - 57 p.
385862

Eves tervek a fejl6dé Tavol — Keleten
= Magyar nemzet. 25. 1969. 45. 9.
11T A 922/1969

Az éves tervezés rendszere Magyarorszagon
= Statisztikai szemle. 47. 1969. 6. 643-653.
[1C74/1969

Fogyasztas és gazdasagi névekedés
= Pénziigyi szemle. 13. 1969. 1. 27-34.
III B 2564/1969



MEGJELENT MUVEI IDORENDBEN 29

46. A gazdasagi verseny lényeges vondsai
= Magyar nemzet. 25. 1969. 196. 5.
III A 922/1969

47. Konkurrenz als Wachstumsfaktor
= Budapester Rundschau. 3. 1969. 37. 13.
IIT A 1445/1969

48. A népgazdasig kiegyensilyozott fejlédése és a beruhdzasok
= Tarsadalmi szemle. 24. 1969. 5. 14-25.
II1 C 1660/19569

49. Nyereség — veszteség
= Magyar nemzet. 25. 1969. 211. 5.

III A 922/1969
1970
50. Annual planning in the centrally planned economies.
Hungarian practice
= Journal of development planning. 2. 1970. 2. 59-79.
1971
51. Central intention and planning
= Acta oeconomica. 7. 1971. 3-4. 289-301.
III C 2520/1971

52. Az egyszeriisitések ellen
= Magyar nemzet. 27. 1971. 264. 7.
II A 922/1971



ZALA JU;IA
30 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

53. A hatékonysag. A gazdalkodés rendez6 elve

-=Népszabadsag. 29. 1971. 52. 10.
III A 1356/1971

54. Kozponti szandék és tervszeriiség
= Ko6zgazdasagi szemle. 18. 1971. 4. 402-412.
HIC 1708/1971

1972.

55. A beruhazas elhizodasanak kovetkezményei. Az id6 pénz

= Népszava. 100. 1972. 4. 7.
I A 1362/1972

56. Ki miben érdekelt?
= Figyel6. 16. 1972. 12. 3.
IIT A 1408/1972

57. Magyar - szovjet kézgazdasz-tanidcskozas
= Kdzgazdasagi szemle. 19. 1972. 12. 1485-1488.

Beszamold
I C 1708/1972

58. A szelektiv iparfejlesztési politika elvei és megvaldsitadsanak
médozatai. — Bp. : [OMKDK], 1972. - 71 p.
Tanulmany

59. A szelektiv iparfejlesztési politikardl
= Gazdasag. 6. 1972. 3. 7-20.
Tszerz6: Simén Miklds
III C 2565/1972



MEGJELENT MUVEI IDORENDBEN 31

60. A termelés szerkezete és a hatékonysag . A tervezés
hatékonysaganak kérdései. - Bp. : Soksz., 1972. -9 p.
Szekcideldadas
391893

1973

61. Az dremelkedések okairdl. Belsé és kiils6 hatasok, szabéalyozas,
korlatozas
= Népszabadség. 31. 1973. 160. 10.
III A 1356/1973

62. Inflation, development economique et planification
= Acta oeconomica. 10. 1973. 2. 147-156.
III C 2520/1973

1974

63. Elkeriithet6-e a pénzérték csdkkenése a szocialista tervgazdalkodédsban?
= Ko6zgazdasagi szemle. 21. 1974. 4. 407-420.
I C 1708/1974

64. Gazdasagi hatékonysag — termelési szerkezet. —
Bp. : Kossuth, 1974. — 105 p.
500744-47, 500152

1975
65. L’ inflation est-elle inévitable dans les économies planifiées

In: Essais en I’ honneur de Jean Marchal. — Paris : Ed. Cujas,
1975. — 289-302.



ZALA JU;,IA
32 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

1978

66. International cooperation and industrial development
in Europe
= Acta oeconomica. 21. 1978. 1 — 2. 29-39.
11 C 2520/1978

1979

67. International co-operation and industrial development
in Europe In: Industrial development and industrial policy :
Proceedings of the second international conference on industrial
economics. — Bp. : Akad. K., 1979. —137-149.

Tszerzd: Roman Zoltan
704849

1980

68. Nemzetkozi kooperacié és iparfejlesztés Eurdpaban
In: Iparfejlesztés és iparpolitika / szerk. Romdn Zoltéan. -
Bp. : K6zgazd. és Jogi K.,1980. — 115-126.
704831, 704834

1982

69. Gazdasagiranyitasi rendszeriink konzisztens
tovabbfejlesztésének egy lehetséges utja
= Kozgazdasagi szemle. 29. 1982. 7-8. 900-912.
I C 1708/1982



MEGJELENT MUVEI IDORENDBEN 33

1983

70.

71.

Gazdasagiranyitdsi rendszeriink tovabbfejlesztése
a szocialista épités szolgalataban. Egy szakmai munkacsoport
osszefoglald tanulmanya

= T4rsadalmi szemle. 38. 1983. 11. 11-29.
IIT C 1660/1983

Gondolatok a gazdasagpolitikarol
= Tarsadalmi szemle. 38. 1983. 8-9. 17-18.
III C 1660/1983

1984

72.

73.

74.

75.

Arszintvédelem — dinamikus gazdasag
= Tarsadalmi szemle. 39. 1984 10. 33-47.
III C 1660/1984

Hungary: How to live with slow-growth conditions.
Adaptation of economic conditions and management. —
Wien : WIIW, 1984. —- 36, 9.
471522/93

Protection of the price level and dynamic economy
= Acta oeconomica. 33. 1984. 3 — 4. 237-254.
III C 2520/1984

A tervezés lehetSségei és korlatai. In: Vita a népgazdasagi
tervezés feladatairdl az 1980-as évek Magyarorszagan /
szerk. Halm Tamas. —
Bp. : MTA Soksz., 1984. — 197-208.
707776



ZALA IULIA
34 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

76. Verseny — de hogyan?

= Figyel6. 28. 1984. 11. 11.
IIT A 1408/1984

77. Verseny — zsakutcaban?

=Figyeld. 28. 1984. 23.7.
I A 1408/1984

1985

78. Artalany. Beszélgetés az inflaciérol
= Heti vilaggazdasag. 7. 1985. 19. 50-52.
Kocsis Gyorgyi interjija Zala Julidval
III B 3438/1985

79. Egyiitt kell-e élniink az inflacidval?
= Figyel6. 29. 1985. 11. 3.
1T A 1408/1985

80. Gondolatok a tarsadalmi tulajdonhoz valé viszonyrol
= Téarsadalomkutatas. 3. 1985. 1. 48-53.
IIT C 3064/1985

81. A kdzteherviselésrol
= Tarsadalmi szemle. 40. 1985. 8-9. 50-63.
III C 1660/1985

1986

82. Inflacié6 és gazdasigi nvekedés. In:
A hazai aralakulasrol / 6sszeéll.: Wiesel Ivan. —
[Bp.] : Kossuth, 1986. - 97-116.
505759, 505931-32



MEGJELENT MUVEI IDORENDBEN 35

1987

83.

A cserét6l - a gazdasagpolitikaig. —
Bp. : Minerva, 1987. — 218 p.
506296-98

84. Elszamolas a tarsadalmi vagyonnal.

85.

86.

In: Vagyonérdekeltség — reform / szerk. Szabé Kélman. —
Bp. : K6zg. és Jogi Kvk, 1987. — 115-130.
506288, 506290

Erteni és megérteni
= Figyel6. 31. 1987. 21. 3-4.
IIT A 1408/1987

Piros vonalak. Termelés — felhasznalas — fogyasztas
= Heti vilaggazdasag. 9. 1987. 37. 4-5.
III B 3438/1987

1988

87.

88.

Eszkézgazdalkodas. Hidny és pazarlas
= Pértélet. 33. 1988. 3. 41-53.
Kerekasztal beszélgetés Zala Julia és mésok részvételével
I C 1999/1988

Kinek mi a dolga?
= Figyel6. 32. 1988. 5. 3.
III A 1408/1988



36

ZALA JULIA
MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

89.

90.

91.

Merre halad a magyar ipar? Két tanulmany a hosszutava
tervezéshez. — Bp. : Akad. K., 1988. — 87 p.

Tszerz6k: Roman Zoltan, Viszt Erzsébet
711254-55

Okok és gydgymoddok. Kerekasztal-beszélgetés az
inflaciérol
=Tarsadalmi szemle. 43. 1988 7. 62-73.
Résztvevdk: Zala Julia és masok
III C 1660/1988

A pénzteremtés koronai. Kerekasztal a monetaris
szabalyozasrol
= Heti vilaggazdasag. 10. 1988. 10. 50-53.

Résztvevok: Zala Jalia és masok
111 B 3438/1988

1989

92.

93.

94.

,,Csakis a tiszta igazat...” Az informacidk monopolizéldsa
=Népszabadsag. 47. 1989. 132. 8.
IIT A 1356/1989

Felszolalds a Pet6fi kor kozgazdasagi vitdjan 1956.
maéjus 23-an. In: A Pet6fi kor vitai hiteles jegyzOkonyvek
alapjan : Két k6zgazdasagi vita / szerk. Hegediis B. Andras,
Rainer M. Janos. —
[Bp.] : Kelenfold - ELTE, 1989. — 86 p.
508937

Gazdasagpolitika — masként
= Tarsadalmi szemle. 44. 1989. 4, 11-18.
I C 1660/1989



MEGJELENT MUVEI IDORENDBEN 37

95. Gazdasagunk jovéképe. In: IV. Orszdgos Humanpolitikai
Konferencia Balatonszéplak, 1989. méjus 19-20./ szerk.
Horvathné Kuszmann Cecilia, Sdndor Andrés, Szigeti Tamasné. —
[Bp.] : SZVT, 1989. 60-63.
712845

96. Lehet vagy nem lehet?
= Népszabadsag. 47. 1989. 73. 8.
IIT A 1356/1989

97. Reform? Retorika
= Heti vilaggazdasag. 11. 1989. 5. 4-5.
III B 3438/1989

98. Restrikci6 vagy élénkités? A Figyeld gazdasagpolitikai
kerekasztala
= Figyeld. 33. 1989. 13. 3-10.
Résztvevok: Tardos Marton, Vértes Andras, Zala Jalia
IIT A 1408/1989

1990

99. Ajanlasok a gazdasagpolitika megtjitdsdhoz
= Koézgazdasagi szemle. 37. 1990. 7-8. 810-833.
TszerzO6k: Balazsy Sandor et al.
III C 1708/1990

100. Bankiizemtan, bankmérlegek. A mérlegek elemzése €s
ellendrzése a nyugati pénzintézetek gyakorlata alapjan. —
Bp. : Saldo, 1990. — 349 p.
Tszerz6: Fogaras Istvan
714005



] ’ ZALA JULIA
38 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

101. Nyugati arak, de milyen jovedelmek?
= Népszava. 118. 1990. 252. 3.
IIT A 1362/1990

102. A realitasokrol
= Vilaggazdasag. 22. 1990. 78. 9.
[T A 1452/1990

103. A tartalékok jelent6sége a pénzintézetek tevékenységében.
A kiilfsldi bankok gyakorlata alapjan
=Pénziigyi szemle. 34. 1990. 12. 888-893.

Tszerzé: Fogaras Istvan

I B 2564/1990
104. A tdke szerkezete és funkcidi a pénzintézeteknél.
A kiilfoldi bankok gyakorlata alapjan
= Pénziigyi szemle. 34. 1990. 10. 758-766.
I B 2564/1990

105. Ut Eurépaba? : Vita az inflaciérol — Nem rendszerspecifikus
betegség
= Magyar hirlap. 23. 1990. 205. 6.
I A 1450/1990

1991
106. A vallalkozas mestersége. — Bp. : Saldo, 1991. — 188 p.

Tszerz6: Fogaras Istvan
714904, 716111



A GAZDASAGKUTATO INTEZET o
ZALA JULIA VEZFjTESEVEL, ES KOZREMUKODESEVEL
KESZULT KIADVANYAI IDORENDBEN 39

II.
A Gazdasagkutaté Intézet
Zala Jilia vezetésével és kozremiikddésével késziilt
kiadvanyai idérendben

1967

107. Gazdasagi névekedés — egyensuly 1967-ben / Gazdasagkutat6 Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1967. - 53, [11] p.
I'1 B 856/31

108. Ismertetés az Osztrak Gazdasagkutatd Intézetrdl / Gazdasagkutaté Int. -
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1967. - 15 p.
I1B856/3

109. A népgazdasag fejlddésének adatai, 1950-1966/ Gazdasagkutato Int. -
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1967. - 19 p.
I1B 856/1950-1966

1968

110. Az 1968. évtdl érvényes kdzgazdasagi szabalyozo6 eszkdzok vizsgalata :
Az ar- és jovedelemszabélyozas miiszaki fejlesztésre gyakorolt
hatésanak elemzése / Gazdasagkutato Int. - Bp. : [GKI], 1968. — 49 p.
A tanulmanyt munkabizottsag készitette, vezetdje Zala Julia

111. Adatsorok a népgazdasag 1950 — 1967 kozotti idészakanak
tanulmanyozasdhoz / Gazdaséagkutato6 Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1968. — 139 p.
Munkatarsak Bognar Katalin, Juhdsz Janos
I'1 B 826/1950-1967



40

) ’ ZALA JULIA
MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

Az éllattenyésztésiink fejlesztése : Ertékesités — termelés /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [Stat.K. soksz.], 1968. — 40 p. :
: I1B868/3

A fébb gazdasagi szabalyozok a gazdasagi reform induldsakor /
Gazdasagkutaté Int. — Bp.: [Stat.K. soksz.],1968. ~ 48 p.
I1B868/4

Gazdasagi novekedés — egyensily 1968-ban /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1968. — 63 p.
11B856/32

Feljegyzés a gazdasagiranyitds reformjarél / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [GKI], 1968. - 11 p.

Hosszutavia tervezés néhany t6kés orszagban / Gazdasagkutatd Int. —
Bp. : [GKI], 1986. — 88 p.

Felelés szerk.: Zala Julia, szerk. Meixner Laszl6

irtak: Boc Imre et al.

Idésorok, regresszié-szamitasok, 1958-1970 /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1968. - 59 p.
I1B868/11

A népgazdasag fejlédése a 3. 6téves terv idészakaban /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1968. — 59 p.
I1B856/33

A népgazdasag varhato fejlédése 1968-ban / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [GKI], 1968. - 19 p.



A GAZDASAGKUTATO INTEZET ) o
ZALA JULIA VEZETESEVEL’ES KOZREMUKODESEVEL
KESZULT KIADVANYAI IDORENDBEN 41

120. A népgazdasag fejlddésének elemzése, 1950-1967 /

121.

122.

123.

124.

Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.}, 1968. — 104 p.
Szerkesztette: Nyilas Andrés, az elemzési munkabizottsdg vez. Zala
Jilia

11B 868/5

Osszefoglal6 kiegészités a ,,Gazdasagunk szerkezetérdl” szo6lo
tanulmanyhoz / Gazdaséagkutaté Int. — Bp. : [GKI], 1968. -9 p.

Szocialista kiilkereskedelmi kapcsolataink szerkezeti és gazdasdgossagi
kérdései / Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1968. —33 p.
809671

Vallalati vélemények a gazdasagi helyzet 1968. és 1969. évi varhatd
alakulasardl / Gazdasagkutaté Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1968. — 34 p.

I1B856/1
Vallalati vélemények a gazdasagi helyzet 1969. évi varhat6
alakulasarol / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1968. — 83 p.

11B856/2

1969

125.

126.

Az 1969-ben tapasztalhaté gazdasagi jelenségek néhény sajatossaga /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1969. — 26 p.
809674

A bankjegyallomany alakuldsa / Gazdasagkutat6 Int. —
Bp. : [Gazdasagkutat6 Int.], 1969. — 34 p.
Készitette: Csahdk Istvan
813252-54



42

ZALA JULIA
MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

Az egyedi nagyberuhazasok gazdasagi értékelésének médszerérdl /

Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K soksz.], 1969. - 21 p.
I1B868/1

A gazdasagiréanyitdsi mddszerek tovabbfejlesztése /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [GKI], 1969. - 13 p.

A Gazdasagkutato Intézet tevékenysége / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [GKI],1969. ~ 11 p.
Megjelent orosz nyelven

Gazdasagunk szerkezetérdl. A kompetitiv termeld dgazatok
jovedelmezdségi aranya kiilfsldi arak alapjan / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1969. - 68, [18] p.

I1B868/2

Mire szamitanak az iparvallalatok 1969-1970-re. Elozetes Osszesités /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1969. — 85 p.
I1B856/10

A népgazdasag varhato fejlédése 1969-ben / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1969. - 20 p.
I1B856/36

A népgazdasag varhat6 fejléddése 1970-ig / Gazdasagkutaté Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1969. — 19 p.
11 B 856/35

Szamitasok néhdny beruhazas gazdasagossagi rangsorarol /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1969. -5 p.



A GAZDASAGKUTATO INTEZET ) ’
ZALA JULIA VEZETESEVEL ES KOZREMUKODESEVEL
KESZULT KIADVANYAI IDORENDBEN 43

135. A szolgaltatasok alakulasa 1950-1968 koézott / Gazdasagkutaté Int. —
Bp. : [GKI], 1969. - 12 p.

136. A szovjet-magyar kereskedelmi kapcsolatok szerkezetérél /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1969. —43 p.
811747

1970

137. Az 1971-ben bevezetett bér- és jovedelemszabélyozasi rendszerhez
fiizétt észrevételeink szamitasokkal megalapozott kiegészitése /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [GKI], 1970. - 20 p.

138. Eszrevételek és javaslatok a véllalati jovedelemelosztas, ill. nyereség-
adéztatas 1971 utan alkalmazand6 modszerére / Gazdasagkutaté Int. —
Bp. : [GKI], 1970. - 58 p.

139. Gazdasagi hatékonysag / Gazdasagkutat6 Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1970. - 45 p.
11B856/7

140. A gazdasagiranyitisi modszerek tovabbfejlesztése : Perspektivikus
javaslat / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [GKI], 1970. - 29 p.

141. Hungarian national economy in 1969 / Ecomonic Research Institute. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1970. — 7 p.
Megjelent francia nyelven is.
11C251/1970



44

: , ZALA JULIA
MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

Idésorok — grafikonok az 1970. évi gazdaségi elorejelzéshez.
1. elérebecslés / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.}, 1970. - 75 p.

11DB 868/6
Idésorok — grafikonok az 1970. évi gazdasagi elérejelzéshez.
2. elérebecslés / Gazdasagkutat6 Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.],1970. - 113 p.

I1B 868/7

L’ evolution de I’ economie hongroise en 1969. Institut des Etudes
Economiques —~ Bp. : [Stat. K. soksz.], 1970. - 8 p.

Megjelent angol nyelven is.
I[1C251/1970

Mire szamitanak az iparvallalatok 1970-1971-re. Véllalati vélemények
osszesitése / Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1970. - 76 p.
I1B856/4

A népgazdaség vérhaté fejlédése 1970-ben. 1. elorejelzés /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K.soksz.], 1970. - 50 p.
I1B 856/38

A népgazdasag varhat6 fejlédése 1970-ben. 2. elérejelzés /
Gazdasagkutato Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1970. - 32 p.
I1B856/37

A népgazdaségi hatékonysag / Gazdasagkutato Int. -
Bp. : [Stat. K. soksz.}, 1970. - 70 p.
I1B856/39



A GAZDASAGKUTATO INTEZET ) o
ZALA JULIA VEZETESEVEL ES KOZREMUKODESEVEL
KESZULT KIADVANYAI IDORENDBEN 45

149. A termeld 4gazatok gazdasagi hatékonysagénak elemzése Baranya
megyében 1968-1969. Kész. a KSH Baranya megyei Igazgatosaga
k6zrem. / Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [GKI], 1970. - 48 p.

1971

150. An experimental macroeconomic model of the national economy /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [GKI], 1971. - 47 p.

151. Development of the Hungarian economy in 1970 / Economic Research
Institute. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1971. -6 p.
I1C251/1971

152. Egyenstly-zavarok és gazdasagi ndvekedés. Néhany el6zetes gondolat
10-12 év tapasztalataibdl / Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [GKI], 1971. -
26 p.

153. Gazdasagi tarsulasokrél / Gazdasagkutatd Int. —
Bp. : [GKI], 1971. - 50 p.

154. Id6ésorok — grafikonok az 1971. évi gazdaségi elérejelzéshez. 1.
elérebecslés / Gazdasagkutato Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1971. - 53 p.
I1B868/8

155. Idésorok — grafikonok az 1971. évi gazdasagi elbrejelzéshez. 2.
elérebecslés / Gazdasdgkutato Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1971. - 45 p.
I1B868/9

156. Makroekonomicheskaja model narodnogo hozjajjstva VNR /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [GKI], 1971. - 47 p.



46

, ZALA JULIA
MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

Milyen kériilmények befolyasoljék a véllalatok vezetéinek dontéseit? /

Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1971. - 34 p.
11 B 856/40

Mire szamithatnak az ipari és épitoipari véllalatok 1971-1972-re :
A vallalati vélemények Osszesitése / Gazdasagkutato Int. —

Bp. : [Stat. K. soksz.], 1971. — 81 p.
I1B 856/5

A népgazdasdg egy kisérleti makroSkonémiai modellje /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.}, 1971. - 43 p.

Szerkesztette: Meixner Laszld
11 B 856/6

A népgazdasig varhat6 fejlodése 1972-ben és az 1973-as év kilatésai :
Tajékoztatd jelentés a Minisztertanacs részére / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [GKI], 1971. - 15 p.

Népgazdasagi hatékonysag. Kozbeesé munkaanyag / Gazdasagkutat6
Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1971. - 61 p.
11B868/10

A t8kés import névekedése és likviditasi helyzetiink / Gazdasagkutat6
Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1971. - 26 p.
813319-21

A vallalatok f6bb céljai a 4. 6téves terv idoszakaban / Gazdasagkutatod
Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1971. - 47 p.
11B 868/24



A GAZDASAGKUTATO INTEZET o
ZALA JULIA VEZETESEVEL ES KOZREMUKODESEVEL
KESZULT KIADVANYAI IDORENDBEN 47

1972

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

Egy valtozat arrendszeriink kritikai elemzéséhez / Gazdasagkutat6 Int. —
Bp. : [GKI], 1972. - 38 p.

Idésorok — grafikonok az 1972. évi gazdasagi elérejelzéshez. 2.
el6rebecslés / Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.],
1972. - 51 p.

I11B868/12

Javaslat a gazdasagi szabalyozo rendszer kiigazitasara és
tokéletesitésére / Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [GKI], 1972. - 66 p.

A jovedelmek keletkezésének és elosztdsanak rendszere : Tervezet
kritikai elemzéshez / Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [GKI], 1972. - 27 p.
A munkabizottsag vezetdje Zala Julia

Mire szamitanak a véllalatok 1972 — 1973-ra. Agazatonként dsszesitett
vélemények / Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1972. - 92 p.
I11B856/8

A népgazdasag vérhato fejlédése 1972-ben. 1. elérebecslés /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1972. - 31 p.
I1B 856/44

A népgazdasag 1972. évi varhato fejlodése és néhany kdvetkeztetés
a kés6bbi idészakra. 2. elérebecslés / Gazdaségkutato6 Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1972. - 27 p.
I1B856/45



ZALA JULIA
48 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

171. Preferenciarendszeriink. Kritikai elemzés / Gazdasagkutat6 Int. —

Bp. : [Stat. K. soksz.], 1972. - 59 p.
I11B868/14

172. Szerkezeti kérdések a mezdgazdasagban és az élelmiszeriparban /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.}, 1972. -39 p.
11B 868/13

173. A vegyipari fejlesztések gazdasagossaga / Gazdasagkutat6 Int. —
Bp. : [GKI], 1972. - 15 p.

174. A versenyképesség fokozasanak lehetdségei. Vallalati vélemények /

Gazdasagkutato Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1972. - 23 p.
812481

1973

175. Az aremelkedések kdzgazdasagi osszefliggései / Gazdasagkutaté Int. —
Bp. : [GKI], 1973. - 26 p.

176. Az ipari nagyvallalatokrél / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1973. - 27 p.
11B856/9

177. Javaslat a gazdasagi szabalyozé rendszer tovébbfejlesztésére /
Gazdasagkutato Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1973. - 78 p.
812475

178. Javaslat a szocialista importcégek hazai felhasznalasanak fokozésara /
Gazdasagkutato Int. — Bp. : [GKI], 1973. - 7 p.



A GAZDASAGKUTATO INTEZET ) ’
ZALA JULIA VEZETESEVEL ES KOZREMUKODESEVEL
KESZULT KIADVANYAI IDORENDBEN 49

179.

180.

181.

182.

183.

184.

1974

185.

186.

Mire szAmitanak a vallalatok 1973 — 1974-re. Agazatonként 6sszesitett
vélemények / Gazdasagkutat6 Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1973. - 92 p.

I11B856/11

A népgazdasag fejlédése 1968 — 1973 / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [GKI], 1973. - 65 p.

A népgazdasag vérhato fejlédése 1973-ban. 1. elorejelzés /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [GKI], 1973. - 27 p.

A népgazdasag varhat6 fejlédése 1973-ban. 2. elérejelzés /
Gazdaséagkutat6 Int. — Bp. : [GKI], 1973. - 30 p.

T4jékoztato jelentés a Gazdaséagi Bizottsag részére a vallalatok €s
minisztériumok piackutat6 és arprognosztizalé tevékenységérdl /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [GKI], 1973. -9 p.

Varhat6 gazdasagi fejlédés 1973-ban. Id6sorokkal — grafikonokkal /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1973 - 73 p.
I1B868/15

Adatok a tervszeriiségrdl a 4. 6téves tervidészakban /
Gazdasagkutatd Int. — Bp. : [GKI], 1974. - 10 p.

A beruhazasok egyenetlenségét befolyasold koriilmények : Az 1972-
1973. évi elmaradas és az 1974. évre vérhato fellendiilés inditékai /
Gazdasagkutato Int. — Bp. : [GKI], 1974. — 14 p.



50

ZALA JULIA
MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

187.

188.

189.

190.

191.

192.

193.

194.

A cukorkérdésrdl / Gazdasagkutatd Int. -
Bp. : [GKI], 1974. - 10 p.

Az eurépai KGST orszagok fejlédésének néhany sajatossiga. Melléklet
a ,,Gazdasagi fejlodésiink egyenetlenségei 1961 — 19757 c.
munkaanyag tervezetéhez / Gazdasagkutatd Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1974. — 33 p.
11B868/27

Gazdasagi fejlédésiink egyenetlenségei 1961 — 1975, Tervezet /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1974. — 87 p.
11 B 856/49

Gazdasagi fejlodésiink kilatasai 1974-ben / Gazdasagkutat6 Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1974. - 12 p.
I1B856/50

Javaslat az intenziv fejlesztést szolgdlo gépcserék elémozditasara /
Gazdaséagkutat6 Int. — Bp. : [GKI], 1974. - 12 p.

Mire szémitanak a vallalatok 1974-1975-re. Agazatonkénti dsszesitett
vélemények / Gazdasagkutato Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1974. - 62 p.
I1B 856/12

A rubel és a dollar devizaszorzo koézelitése / Gazdasagkutato
Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1974. - 7 fol.
813312

Szamitasok és elemzések az 5. 6téves terv id6szakara, 1976 — 1980 /
Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [GKI}, 1974. - 70 p.



A GAZDASAGKUTA:I“(’) INTEZET ) o
ZALA JULIA VEZETESEVEL ES KOZREMUKODESEVEL
KESZULT KIADVANYAI IDORENDBEN 51

195. Tartalékok gazdasagi novekedésiink gyorsitasahoz / Gazdasagkutatd

Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1974. - 19 p.
I1B856/52

196. Teljesitmények, keresetek és jovedelmek az iparban és a
mezbgazdasagban / Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [GKI], 1974. — 32 p.
Munkatarsak Racz Albert, Téth Gyérgy

197. A termékszerkezet valtozasa a koltségek titkrében / Gazdasagkutaté
Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1974. - 10 p.
I1B856/13

198. A termelés koltségei, 1968-1973 / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [Stat. K. soksz.], 1974. — 38 p.
I1B 856/51

199. A vildggazdasagban a legutébbi idében bekodvetkezett jelentds
események hatésa az 1974. évi gazdasagi célokra / Gazdasagkutato Int. —
Bp. : [GKI], 1974. - 14 p.

1975

200. Az 1975. évi népgazdasagi terv varhatd teljesitése / Gazdasagkutat6
Int. — Bp. : [Stat. K. soksz.], 1975. - 15 p.
813240, 813241

201. Biztosithato-e az arszint viszonylagos stabilitdsa altalaban és a kiilfoldi
cserearanyok romldsanak idészakaban? / Gazdasagkutaté Int. —
Bp. : [GKI], 1975. -6 p.



, ZALA JULIA
52 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

202. Egyes termeld berendezések kapacitas-kihasznaldsanak fokozasi
lehetéségei / Gazdasagkutato Int. — Bp. : [GKI], 1975. -7 p.

203. A hazai és nemzetkozi tarsulasokrél / Gazdasagkutaté Int. —-

Bp. : [Stat. K. soksz.], 1975. - 26 p.
809673

204. Az iparagak megitélése a hatékonysag (a gazdasagossag)
szemszogébdl / Gazdasagkutaté Int. — Bp. : {GKI], 1975. - 7 p.

205. A munkahelyek szdma és a munkaer6-létszam / Gazdasagkutato

Int. — Bp. : {Stat. K. soksz.], 1975. - 17 p.
I1B868/18

206. Az olefin-program 1. iitemének gazdasagossaga a vilagpiaci
arvaltozasok tiikrében / Gazdasagkutat6 Int. — Bp. : [GKI], 1975. -3 p.

207. Rovid attekintés az 1974. évi 6sszefoglald adatairdl /
Gazdasagkutaté Int. — Bp. : [GKI], 1975. -3 p.



BETURENDES CIMMUTATO 53
IIL

Osszevont betiirendes cimmutaté
1958-1967. Egy évtized gazdasagi fejlédésérdl 25,38
1958-1967. The economic trends of a decade 30
Az 1968. évtdl érvényes kizgazdasagi szabalyozé eszkdzok
vizsgdlata 42,110
Az 1968-as év gazdasagi mérlege és a reform 31
Az 1969-ben tapasztalhat6 gazdasagi jelenségek néhany
sajatossaga 125
Az 1971-ben bevezetett bér- és jovedelemszabélyozasi
rendszerhez flizott észrevételeink szamitdsokkal megalapozott
kiegészitése 137
Az 1975. évi népgazdaségi terv vérhato teljesitése 200
Adatok a tervszeriiségrol a 4. 6téves tervidészakban 185
Adatsorok a népgazdasag 1950-1967 k6zotti id6szakanak
tanulmanyozasahoz 111
Ajanlasok a gazdasagpolitika megujitasadhoz 99
Az éllattenyésztésiink fejlesztése 112
Altalanos statisztika 10
Altalanos statisztika a kézgazdasagi technikumok szémara 14



ZALA JULIA
54 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

Analiz szvjazejj mezhdu proivodstvom, oborotom i konechnym

iszpolzovaniem produktov za korotzie promezhutki vremeni 17
Annual planning in the centrally planned economies 50
Az dremelkedések k6zgazdasagi Osszefiiggései 175
Az aremelkedések okairél 61
Arszintvédelem-dinamikus gazdasag 72
Artalany 78
A bankjegyéllomany alakuldsa 126
Bankiizemtan, bankmérlegek 100
A beruhazas elhizédasanak kovetkezményei 55
A beruhazasok egyenetlenségét befolyasold koriilmények 186

Biztosithato-e az arszint viszonylagos stabilitasa altaldban és

a kiilfoldi csereardnyok romlasanak id6szakéaban ? 201
Central intention and planning 51
A cukorkérdésrél 187
Csakis a tiszta igazat 92
A cserét6l a gazdasagpolitikdig 83

Development of the Hungarian economy in 1970 151



BETURENDES CIMMUTATO 55
Egy valtozat arrendszeriink kritikai elemzéséhez 164
Az egyedi nagyberuhazasok gazdasagi értékelésének modszerérol 127
Egyensuly-zavarok és gazdasagi novekedés 152
Egyes termeld berendezések kapacit4s-kihasznéaldsanak fokozasi
lehetOségei 202
Az egyszerlsitések ellen 52
Egyiitt kell-e élniink az inflaciéval? 79
Elkeriitheté-e a pénzérték csokkenése a szocialista
tervgazdalkodasban? 63
Elszamolas a tarsadalmi vagyonnal 84
Emeljiik a statisztikai munka szinvonalat! 5
Erteni és megérteni 85
Eszkodzgazdalkodas 87
Eszrevételek az Eurépai Gazdasagi Bizottsag titkarsaganak az
1955. évi eurdpai gazdasagi helyzetrdl sz616 tanulmanydhoz 11
Eszrevételek és javaslatok a vallalati jovedelemelosztas, ill.
nyereségadéztatas 1971 utén alkalmazandé modszerére 138
Az Eurépai Gazdasagi Bizottsag 15. kozgyiilésérol 16
Az eurépai KGST orszagok fejiédésének néhany sajatossaga 188



, ’ ZALA JULIA
56 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

Eves tervek a fejlédd Tavol-Keleten

Az éves tervezés rendszere Magyarorszagon

An experimental macroeconomic model of the national economy
Feljegyzés a gazdasagiranyitis reformjarol

Felsz6lalas a Pet6fi kor kozgazdasagi vitdjan 1956. méjus 23-an
Fogyasztas és gazdasagi novekedés

Fontosabb mutatdk a kereskedelmi statisztikdban

A f8bb gazdasagi szabalyozok a gazdasagi reform induldsakor
A gazdasagi eldrejelzések szerepe és jelentdsége

Gazdasagi fejlédésiink egyenetlenségei, 1961-1975

Gazdasagi fejl6désiink kilatasai 1974-ben

Gazdasagi hatékonysag

Gazdasagi hatékonysag-termelési szerkezet

Gazdasagi novekedés-egyensuly 1967-ben

Gazdasagi novekedés-egyensuly 1968-ban

A gazdasagi reform kezdeti eredményei

Gazdasagi tarsulasokrol

43

44

150

115

93

45

113

26,27,32

189

190

139

64

107

114

33

153



BETURENDES CIMMUTATO

57

A gazdasagi verseny lényeges vondsai
A gazdaségiranyitasi médszerek tovabbfejlesztése

Gazdasagiranyitési rendszeriink konzisztens tovébbfejlesztésének
egy lehetséges ttja

Gazdasagiranyitasi rendszeriink tovabbfejlesztése a szocialista
épités szolgalataban

A Gazdasagkutat6 Intézet tevékenysége
Gazdasagpolitika-masként

Gazdasagstatisztika

Gazdasagunk jovoképe

Gazdasagunk szerkezetérol

Gondolatok a gazdasagpolitikardl

Gondolatok a tarsadalmi tulajdonhoz val6 viszonyrél
A hatékonysag

A hazai és nemzetk6zi tarsulasokrél

A haztartasstatisztikai adatgytijtés elsé eredményei
Hogyan alakul 1968-ban az orsz4g gazdasagi helyzete?

Hosszutavu tervezés néhany t6kés orszagban

46

128, 140

69

70

129

94

15

95

130

71

80

53

203

34

116



ZALA JULIA

58 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA
Hungarian national economy in 1969 141
Hungary 73
Hungary’s economy and social conditions 35
Id6sorok-grafikonok az 1970. évi gazdaségi elérejelzéshez 142, 143
Id6sorok-grafikonok az 1971. évi gazdasagi eldrejelzéshez 154, 155
Idésorok-grafikonok az 1972. évi gazdasagi eldrejelzéshez 165
Idésorok, regresszid-szamitasok, 1958-1970 117
Inflacié és gazdasagi novekedés 82
Inflation, development economique et planification 62
International cooperation and industrial development in Europe 66, 67

Az iparagak megitélése a hatékonysag (a gazdasagossag)

szemszdgébol 204
Az ipari nagyvallalatokrol 176
Az ipari termelés ardnyainak néhany kérdésérol 12
Az ipari termelés és az értékesités 21
Ismertetés az Osztrak Gazdasagkutat6 Intézetrdl 108

A jaradékbirtok-rendszer 1



BETURENDES CIMMUTATO 59
Javaslat a gazdasagi szabalyozo rendszer kiigazitasara és
tokéletesitésére 166
Javaslat a gazdasagi szabélyozé rendszer tovabbfejlesztésére 177
Javaslat a szocialista importcégek hazai felhasznalasanak
fokozaséra 178
Javaslat az intenziv fejlesztést szolgéal6 gépeserék
eléremozditasara 191
A jovedelmek keletkezésének és elosztasanak rendszere 167
A Jugoszlav Statisztikai Téarsasdg 3. plendris iilése 13
Ki miben érdekelt? 56
Kinek mi a dolga? 88
Konkurrenz als Wachstumsfaktor 47
Kozponti szandék €s tervszerliség 54
A kozteherviselésrol 81
Kurzfristige Analyse wichtigster Zusammenhange der
Volkswirtschaft 18
L’ evolution de I’ economie hongroise en 1969 144
L’ inflation est-elle inévitable dans les économies planifiées 65
Lehet vagy nem lehet? 96



ZALA JULIA

60 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA
Magyar-szovjet kozgazdasz tanacskozas 57
Magyarorszag tarsadalma és gazdasaga 28

Major factors determining the distribution of the national income

in a centrally planned economy 36
Makroekonomicheskaja model narodnogo hozjajjstva VNR 156
Merre halad a magyar ipar? 89

Milyen koriilmények befolyasoljak a vallalatok vezetdinek

dontéseit 157
Milyen volt 1967, milyen lesz 1968 29
Mire szamitanak a véllalatok 1972-1973-ra 168
Mire szdmitanak a véllalatok 1973-1974-re 179
Mire szamitanak a véllalatok 1974-1975-re 192
Mire szamitanak az iparvéllalatok 1969-1970-re 131
Mire szamitanak az iparvéllalatok 1970-1971-re 145
Mire szamithatnak az ipari €s épitGipari vallalatok 1971-1972-re 158
A monopo6liumok a tervgazdalkodéasban 24
A munkahelyek szdma és a munkaer$-létszam 205

A nemzetkdzi gazdaségi kapcsolatok jovdje 37



BETURENDES CIMMUTATO 61
Nemzetkozi kooperacio és iparfejlesztés Eurépaban 68
A népgazdasag 1972. évi vérhato fejlédése és néhany
kovetkeztetés a késdbbi idészakra 170
A népgazdasig egy kisérleti makroskonomiai modellje 159
A népgazdasag fejlédése, 1968-1973 180
A népgazdaség fejlodése a 3. dtéves terv idészakaban 118
A népgazdasag fejlddésének adatai, 1950-1966 109
A népgazdasag fejlédésének elemzése, 1950-1967 120
A népgazdasag f6 6sszefiiggéseinek roévid idokozi elemzése 19
A népgazdasig kiegyensilyozott fejlédése és a beruhazasok 48
A népgazdasag kozponti iranyitdsanak megszilarditasarol 23
A népgazdasag varhat6 fejlédése 1968-ban 119
A népgazdaség varhaté fejlédése 1969-ben 132
A népgazdasag varhat6 fejlédése 1970-ben / 1. elérejelzés, 146, 147
/ 2. elérejelzés
A népgazdasag varhato fejlédése 1970-ig 133
A népgazdaséag varhaté fejlédése 1972-ben 169
A népgazdasag varhat6 fejlodése 1972-ben és az 1973-as év
kilatasai 160



ZALA IU;IA
62 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

A népgazdaség viarhat6 fejlédése 1973-ban / 1. elbrejelzés
/2. el6rejelzés

A népgazdasagi hatékonysig
Népgazdaségi hatékonysag

Népgazdasdgunk fejlesztésének néhany kérdése a kovetkezd két-
hérom évben

Nyereség-veszteség
Nyugati 4rak, de milyen jévedelmek?
Okok és gy6gymédok

Az olefin-program 1. {itemének gazdasdgossaga a vilagpiaci
arvaltozasok tiikrében

Az 6nkoltség és onkoltségesskkentés statisztikaja

Osszefoglalo kiegészités a ,,Gazdasagunk szerkezetérél” sz616
tanulmanyhoz

A pénztermelés koronai

Piros vonalak

Preferenciarendszeriink

Protection of the price level and dynamic economy
A realitasokrol

Reform? Retorika

181, 182

148

161

39

49

101

90

206

121

91

86

171

74

102

97



BETURENDES CIMMUTATO

63

Restrikcié vagy élénkités?
Rovid attekintés az 1974. év dsszefoglald adatairdl
A rubel és a dollar devizaszorzé kozelitése

A short-term analysis of the most important interdependences of
the national economy

A statisztika és szamvitel osszefliggéseir6l

The stock problem in Hungary

Szamitasok és elemzések az 5. 6téves terv idészakara
Szamitasok néhany beruhazas gazdasagossagi rangsorarol
A szamvitel fej 16de'§e az Egyesiilt Allamokban

A szelektiv iparfejlesztési politika elvei és megvalodsitdsanak
médozatai

A szelektiv iparfejlesztési politikarél
Szerkezeti kérdések a mezbgazdasigban és az élelmiszeriparban

Szocialista kiilkereskedelmi kapcsolataink szerkezeti és
gazdasagossagi kérdéset

A szolgaltatasok alakuldsa 1950-1968 k6zott
A szovjet-magyar kereskedelmi kapcsolatok szerkezetér6l

Tajékoztato jelentés a Gazdasagi Bizottsag részére a vallalatok és
minisztériumok piackutaté és rprognosztizald tevékenységérél

98

207

193

20

40

194

134

58

59

172

122

135

136

183



ZALA JULIA
64 MUVEINEK VALOGATOTT BIBLIOGRAFIAJA

Tartalékok gazdasagi névekedésiink gyorsitasahoz
A tartalékok jelentésége a pénzintézetek tevékenységében

Teljesitmények, keresetek és j6vedelmek az iparban és a
mezbgazdasagban

A termékszerkezet valtozasa a koltségek tiikrében
A termelés és az értékesités helyzete 1963 kozepén
A termelés koltségei, 1968-1973

A termelés szerkezete €s a hatékonysag

A termel0 agazatok gazdasagi hatékonysaganak elemzése Baranya
megyében, 1968-1969

A tervezés lehet6ségei és korlatai

A t6ke szerkezete és funkcidi a pénzintézeteknél

A t6kés import névekedése és likviditasi helyzetiink
Ut Eurépaba?

Véllalati vélemények a gazdasdgi helyzet 1968. és 1969. évi
varhato alakuldsardl

Vallalati vélemények a gazdasagi helyzet 1969. évi varhatd
alakuldsarol

A villalatok f6bb céljai a 4. 6téves terv iddszakaban

195

103

196

197

22

198

60

149

75

104

162

105

123

124

163



BETURENDES CIMMUTATO 65

A vallalkozas mestersége 106
A véltozatlan tervarak rendszerének néhany kérdése 4,8
Varhat6 gazdasagi fejlédés 1973-ban 184
A vegyipari fejlesztések gazdasagossaga 173
Verseny-de hogyan? 76
Verseny-zsakutcdban? 77
A versenyképesség fokozasanak lehetéségei 174

A vilaggazdasagban a legutobbi iddben bekovetkezett jelentds
események hatdsa az 1974. évi gazdasagi célokra 199

Wirtschaftsbilanz und Reform 41






A SOROZATBAN EDDIG MEGJELENT FUZETEK:

1. K6résy Jozsef (1844-1906) miiveinek valogatott
bibliografija. - Bp. : 1958. - 50 p.

2. Thirring Gusztav (1861-1941) miiveinek valogatott
bibliografigja. - Bp. : 1981. - 32 p.

3. Keleti Karoly (1833-1892) miiveinek valogatott
bibliografidja. - Bp. : 1983. - 19 p.

4. Fényes Elek (1807-1876) miiveinek valogatott
bibliografiaja. - Bp.: 1986. - 11 p.

5. Buday Laszl6 (1873-1925) miiveinek valogatott
bibliogréfidja. - Bp.: 1988. - 39 p.

6. Jekelfalussy Jozsef (1849-1901) miiveinek valogatott
bibliogréfidja. - Bp. :1989. - 34 p.

7. Konkoly Thege Gyula (1876-1942) miiveinek vélogatott
bibliogréfidja. - Bp.: 1990. - 43 p.

8. Foldes Béla (1848-1945) miiveinek véalogatott
bibliografidja. - Bp. :1991. - 83 p.

9. Elekes Dezs6 (1889-1965) miiveinek valogatott
bibliografija. - Bp. : 1992. - 81 p.

10. Thirring Lajos (1899-1983) miiveinek valogatott
bibliografiaja. - Bp. : 1994. - 127 p.

11. Horvath Roébert (1916-1993) miiveinek valogatott
bibliografigja. - Bp. : 1994. - 103 p.

12. Drechsler Laszl6 (1929-1990) miiveinek véalogatott
bibliografidja. - Bp. : 1996. - 75 p.



13. Arvay Janos (1924-1996) miiveinek valogatott
bibliografiaja. - Bp. : 1997. - 37 p.

14. Fazekas Béla (1922-1994) miiveinek vélogatott
bibliografigja. - Bp. : 1998. - 29 p.

15. Parniczky Gabor (1925-1992) miiveinek valogatott
bibliografidja. - Bp. : 1999. - 48 p.

16. Theiss Ede (1899-1979) miiveinek valogatott
bibliografidja. - Bp. : 1999. - 56 p.

17. Zala Julia (1919-1994) miiveinek valogatott
bibliografidja. — Bp. : 2001. - 65 p.



